



عده‌ای می‌گویند باید
راه را بر تکنولوژی‌های
خارجی ببندیم



علت بی‌مهری برخی
فیلمسازان به بنیاد
سینمایی فارابی چیست؟

نماینده مجلس اعلام کرد:

۲۰ میلیارد دلار ارزش در پستوی خانه‌ها

رییس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت احتمال داد:

دو نرخ شدن بنزین

رییس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت با اشاره به اینکه استفاده از کارت سوخت برای ۱۱ سال پیش و کاری منسوخ است، گفت: ممکن است استفاده از کارت سوخت مقدمه دو نرخ شدن بنزین باشد. البته اگر بنزین ۱۲۰۰ تومان شود دو نرخ نخواهد شد. بیژن حاج محمد رضا با اشاره به قانون مصوب مجلس شورای اسلامی مبنی بر استفاده دوباره از کارت سوخت، اظهار کرد: اتحادیه قبل از این که مجلس شورای اسلامی استفاده دوباره استفاده از کارت سوخت را تصویب کند، مخالفت خود را اعلام کرد، زیرا هنگامی که گفته می‌شود بنزین لیتری ۱۰۰۰ تومان است، استفاده از کارت سوخت بی معنی خواهد بود. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر مردم از کارت جایگاه‌دار استفاده می‌کنند، ادامه داد: استفاده دوباره از کارت سوخت یک کار اضافه است. این سیستم برای سال ۱۳۸۶ است و تقریباً ۱۱ سال از زمان اجرای آن گذشته و یک کار منسوخ است. رییس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت در پاسخ به این سوال که آیا استفاده دوباره از کارت سوخت مقدمه دو نرخ شدن بنزین است یا خیر؟ اظهار کرد: احتمالاً مقدمه دو نرخ شدن بنزین باشد، زیرا رییس جمهور در سخنان خود اعلام کرده است که در مورد بنزین برای اقشار آسیب پذیر فکری خواهیم کرد. حاج محمد رضا با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی با بنزین لیتری ۱۵۰۰ تومانی مخالفت کرده است، افزود: به نظر من اگر بنزین لیتری ۱۲۰۰ تومان شود، دو نرخ نخواهد شد. وی ادامه داد: برخی می‌گویند که قیمت بنزین باید برابر قیمت قوب خلیج فارس شود. ترکیه را مثال می‌زنم که بنزین در آن کشور ۱۸ هزار تومان است، اما نمی‌گویند که درآمد مردم ترکیه بر اساس لیر و درآمد ایران بر اساس ریال است.



سختگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

قانون مهریه تغییر می‌کند

سختگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان به دنبال حذف حبس و زندانی شدن افراد در قانون مهریه هستند. حجت‌الاسلام حسن نوروزی، با بیان اینکه دادگاه‌های کیفری نباید در مسائل حقوق خصوصی و شرعی، ورود کرده و افراد را دستگیر کنند، یادآور شد: مگر اینکه شخص دادگاه را فریب دهد و اموالی که دارد را به دادگاه معرفی نکند.

صفحه ۲

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی:

تولید بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس به روزانه ۴۰ میلیون لیتر می‌رسد

آن، به روزانه ۱۰ تا ۱۲ میلیون لیتر افزایش خواهد یافت. به گزارش شانا، پالایشگاه ستاره خلیج فارس در قالب سه فاز تعریف شده که هر فاز قابلیت تولید روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین مطابق استانداردهای روزآمد اتحادیه اروپا را دارد. با راه‌اندازی فاز چهارم این پالایشگاه میزان تولید بنزین روزانه کشور به حدود روزانه ۱۲۰ میلیون لیتر افزایش خواهد یافت. در صورت مدیریت صحیح مصرف سوخت در کشور، با راه‌اندازی فاز سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس موازنه مثبت تولید و مصرف بنزین ایجاد و امکان برقراری صادرات بنزین از کشور محقق خواهد شد.



این پالایشگاه به لحاظ میزان گوگرد آن که یکی از مهم‌ترین پارامترهای آلوده‌کننده هواس، مطابق استاندارد یورو ۵ است. صادق‌آبادی با اشاره به این که با تولید روزانه ۳۰ میلیون لیتر بنزین در این پالایشگاه روزانه ۹۷ میلیون لیتر بنزین در کشور تولید شده است، گفت: با اتمام فاز سوم و افزایش تولید بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس به ۴۰ میلیون لیتر تا پایان سال، تولید بنزین کشور به حدود روزانه ۱۰۷ میلیون لیتر افزایش می‌یابد.

وی افزود: هم‌اکنون موازنه تولید و مصرف بنزین در کشور مثبت است و به تدریج و با بهره‌برداری از فاز سوم پالایشگاه و افزایش میزان ذخایر راهبردی، امکان صادرات این محصول در کشور محقق می‌شود. صادق‌آبادی همچنین درباره مقدار تولید نفت‌گاز این پالایشگاه نیز گفت: هم‌اکنون به‌طور میانگین روزانه ۷ میلیون لیتر نفت‌گاز در این پالایشگاه تولید می‌شود که در آینده‌ای نزدیک و با راه‌اندازی فاز سوم

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: تولید بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس با اتمام فاز سوم تا پایان امسال به روزانه ۴۰ میلیون لیتر می‌رسد. به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت نفت؛ علیرضا صادق‌آبادی با اعلام این خبر گفت: فاز سوم این پالایشگاه از آذرماه آماده راه‌اندازی خواهد بود و پس از فاصله‌ای یک تا ۲ ماهه، تولید آن تثبیت خواهد شد. وی افزود: از حدود ۴۵ روز گذشته مقدار تولید بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس به روزانه ۳۰ میلیون لیتر رسیده است. صادق‌آبادی با اشاره به این که عملیات سیویل فاز چهارم پالایشگاه ستاره نیز آغاز شده و سفارش تجهیزات آن به‌زودی نافذ خواهد شد، گفت: با راه‌اندازی این فاز، تولید بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس ۱۲ میلیون لیتر دیگر افزایش می‌یابد.

وی ظرفیت کنونی تولید بنزین یورو ۴ در پالایشگاه ستاره خلیج فارس را ۳۰ میلیون لیتر در روز اعلام کرد. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به این که میزان گوگرد بنزین تولیدی در پالایشگاه ستاره خلیج فارس کمتر از ۵/۰ پی‌پی‌ام است، تصریح کرد: کیفیت بنزین تولیدی

خبر

کره جنوبی برای اولین بار
در ۶ سال گذشته خرید نفت از
ایران را متوقف کرد



خبرداران نفتی کره جنوبی اصلی‌ترین خریداران نفتی در آسیا هستند که در ماه جولای به دلیل عدم قطعیت در دریافت معافیت از دولت آمریکا، خرید خود را از ایران متوقف کردند. به گزارش رویترز، بر اساس داده‌های کمرگی، کره جنوبی در ماه سپتامبر در حالیکه هنوز تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران آغاز نشده، برای اولین بار در شش سال اخیر هیچ نفتی از ایران وارد نکرده است. بر اساس این گزارش، آخرین بار که کره جنوبی خرید نفت خود از ایران را متوقف کرد، سپتامبر سال ۲۰۱۲ بود. خریداران نفتی کره جنوبی اصلی‌ترین خریداران نفتی در آسیا هستند که در ماه جولای به دلیل عدم قطعیت در دریافت معافیت از دولت آمریکا، خرید خود را از ایران متوقف کردند.

رویتز نوشت: «دولت کره جنوبی با دولت آمریکا برای دریافت معافیت از تحریم‌های نفتی ایران در حال مذاکره است. در دور قبلی تحریم‌ها که از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ به طول انجامید، کره جنوبی اجازه داشت از ایران نفت بخرد.» اوایل اکتبر یک مقام دولت آمریکا گفته بود دولت ترامپ در نظر دارد برای کشورهایی که خرید نفتشان را از ایران کاهش دهند، معافیت در نظر بگیرد. واردات نفت از ایران در ماه‌های گذشته کاهش یافته است. در ۹ ماه اول امسال، کره جنوبی واردات خود را ۴۸٪ کاهش داد.

به گزارش رویترز، واردات نفت کره جنوبی از عربستان سعودی در اوایل امسال از ۳۴۱ میلیون تن به ۳۶۷ میلیون تن رسید. در عین حال واردات کره جنوبی از آمریکا هم ۵ برابر افزایش یافت.

در ماه ژانویه تا سپتامبر، ۱۱۰ میلیون تن نفت خام به کره جنوبی وارد شده است که مشابه همین میزان در سال گذشته است. شرکت دولتی نفت کره جنوبی اواخر این ماه آمار خرید نفت کره را منتشر خواهد کرد.

سرمقاله

کاش فوتبال ما اندازه یک
سیرک مدیریت داشت

تورج عاطف
این روزها کلمه «سیرک» از جدیدترین الفاظ تحقیر در ادبیات فوتبالی فارسی است. یکی از اعضای کادر فنی بزرگسالان این کلمه را در مورد تیم امید استفاده می‌کند و از سویی این جنگ ادامه دارد و جناب رئیس فدراسیون می‌فرمایند از این نوع ادبیات خوش نمی‌آید اما از لفظ عقده‌گشایی برای کسانی استفاده می‌کنند که به ایشان تاکید می‌کنند جایگاهی که دارند که قدر و منزلتش را با سکوت و حقارت پایین آورده است. در راستای این سخنان با توجه به اطلاعاتی که از مدیریت سیرک دارم باید عرض کنم:

۱- در یک سیرک همه عوامل برای موفقیت کل عملکرد سیرک تلاش می‌کنند و مثلاً دلقک‌ها حق ندارند به بند بازها توهین کنند یا به آنها فحاشی کنند اما در فدراسیون فوتبال ما همه عوامل در تضاد هستند.

۲- در یک سیرک اختلافات را اول مدیر سیرک حل می‌کند نه این که وقتی طرفین حسایی درگیر شدند نباید بدون توبیخ متخلفان از تماشاچایی که به این روش اعتراض دارند از عقده‌گشایی گوید.

۳- در یک سیرک اسب‌ها حق ندارند مانع تمرین مثلاً خرس‌ها به زعم جناب کمک مربی) بشوند اما در مدیریت فوتبال ما جایگاه کسی مشخص نیست.

۴- در سیرک سن بازیکنان مدیر سیرک معلوم است میزان صحت و سلامت مشخص و یک دفعه در صد جانبازی‌اش افزایش پیدا نمی‌کند اما در فوتبال ما چنین نیست.

۵- برنامه تمرینی در سیرک‌ها مشخص است و مهمان ناخوانده و تحمیلی و کسی یا جاندارانی که مربی نمی‌خواهدش به زور خودش را قالب نمی‌کند اما در فوتبال ما بازیکن دعوت نشده عکس یادگاری می‌همی‌گیرد.

۶- در سیرک نظم و نظامی هست و امکانات به تساوی است سیرها و ببرها و اسبها و میمون‌ها را گرسنه نگاه نمی‌دارند تا به دلقک‌ها و بندبازها غذای بیشتر برسد اما در فدراسیون فوتبال ما بعد از کلی دعوا تازه یادش می‌آید که مصاحبه‌کننده امکانات مال همه است.

۷- در سیرک برای شادی علاقمندان همه می‌کنند به مردمی که پولشان را گرفته‌اند بدهکارند و نمایش عالی دارند از بهترین نفرات تدارکات استفاده می‌کنند اما در فوتبال ما فقط حرف است آن هم از نوع زشت و شعار...

ادامه در آخر صفحه

آخرین وضعیت سوخت مصرفی نیروگاه‌های کشور نشان داد:

تامین ۹۵ درصدی سوخت نیروگاه‌های کشور از گاز طبیعی



مقایسه با سال گذشته، به ترتیب حدود ۲۳ و ۳۱ درصد میزان مصرف سوخت‌های یاد شده کاهش یافته است.

کشور است. همچنین براساس برآورد صورت گرفته، از ابتدای سال جاری تا نیمه مهرماه امسال، بیش از ۹۵ درصد سوخت نیروگاه‌های کشور از طریق گاز تامین شده است. در حال حاضر، سوخت اول تمامی نیروگاه‌های گازی کشور گاز طبیعی، گاز طبیعی و سوخت دوم آن‌ها گازوئیل است. مصرف گاز طبیعی علاوه بر مزیت‌های زیست محیطی، منجر به کاهش هزینه‌های تعمیر و نگهداری و افزایش قابلیت اطمینان بهره‌برداری از واحدهای نیروگاهی نسبت به سوخت مایع است. بر اساس برآورد صورت گرفته، سوخت مصرفی (گاز) نیروگاه‌ها تا پایان شهریورماه سال جاری به حدود ۴۳ میلیون مترمکعب رسیده است که در مقایسه با سال گذشته، حدود هفت درصد و در مقایسه با مردادماه حدود ۲۱ درصد رشد پیدا کرده است.

همچنین سوخت مصرفی (گازوئیل) نیروگاه‌ها در مدت زمان یاد شده به یک هزار و ۷۱ میلیون لیتر و سوخت مصرفی (نفت کوره) نیروگاه‌ها تا پایان شهریورماه امسال به یک هزار ۵۴ میلیون لیتر رسیده است که در

براساس برآوردهای صورت گرفته، از ابتدای سال جاری تا نیمه مهرماه امسال، بیش از ۹۵ درصد سوخت نیروگاه‌های کشور از طریق گاز تامین شده که نقش بسیار مهمی را در کاهش آلودگی بر عهده داشته است. به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت نیرو، منابع متفاوتی برای تامین انرژی واحدهای نیروگاه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد که در کشور ما به دلیل برخورداری از منابع غنی نفت و گاز، استفاده از سوخت‌های فسیلی برای تولید برق مرسوم‌تر است. در حال حاضر سوخت‌های گاز طبیعی، گازوئیل و مازوت در نیروگاه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند که در این میان، گاز طبیعی کم‌ترین آلودگی را تولید می‌کند، بنابراین هم‌اکنون بیشترین مصرف بخش نیروگاهی کشور از گاز طبیعی تامین می‌شود.

در سال گذشته، گاز تحویلی به نیروگاه‌های کشور به میزان ۶۶ میلیون مترمکعب و سوخت مایع مازوت و گازوئیل مصرفی هشت هزار و ۳۰۰ میلیون لیتر بوده که حاکی از مصرف بیش از ۸۸ درصدی سوخت گاز در نیروگاه‌های

کشف ۴۰۳ تن مواد مخدر در سال ۹۷

مبارزه با مواد مخدر در کشور افغانستان حاضر شدند. وی گفت: در همین راستا تعدادی شهید تقدیم و ۱۲ هزار جانباز نیز جمهوری اسلامی ایران تقدیم جام جهانی کرده است. سردار زاهدیان به مقابله با مواد مخدر اشاره کرد و گفت: از مهمترین موانع موجود در رابطه با مبارزه با مواد مخدر مسئله تولید و کشت مواد مخدر در افغانستان است هر سال پیچیده‌تر شده است. در سال ۲۰۰۱ که نیروهای غربی برای تامین امنیت و

سابقه بوده است. وی گفت: در همین راستا تعدادی شهید تقدیم و ۱۲ هزار جانباز نیز جمهوری اسلامی ایران تقدیم جام جهانی کرده است. سردار زاهدیان به مقابله با مواد مخدر اشاره کرد و گفت: از مهمترین موانع موجود در رابطه با مبارزه با مواد مخدر مسئله تولید و کشت مواد مخدر در افغانستان است هر سال پیچیده‌تر شده است. در سال ۲۰۰۱ که نیروهای غربی برای تامین امنیت و

وی ادامه داد: در ۹ ماهه گذشته بیش از ۵۰۰ تن انواع مواد مخدر توسط دستگاه‌های مقابله جمهوری اسلامی ایران کشف و ضبط شد و تعداد ۱۲۹۰۰ پاند و شبکه فعال در زمینه قاچاق مواد مخدر شناسایی و با آنها برخورد شد.

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر تاکید کرد: در سال جاری کشفیات کشور تا امروز صبح ۴۰۳ تن انواع مواد مخدر بوده که این رقم خودش رکوردی به شمار می‌آید و این حجم از کشفیات طی سالیان گذشته بی

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر از کشف ۴۰۳ تن مواد مخدر در کشور در سال ۹۷ خبر داد و گفت: ایران رکورددار کشف مواد مخدر در جهان است. سردار مسعود زاهدیان در حاشیه برگزاری همایش بین‌المللی بررسی ابعاد مختلف تولید قاچاق پیش‌سازهای مواد مخدر در جمع خبرنگاران افزود: جمهوری اسلامی ایران امروز به عنوان پرچمدار مبارزه با مواد مخدر در سطح جهان و بزرگترین کاشف مواد مخدر در منطقه و دنیا شناخته می‌شود.